
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOLJEŞTI 

617160 - DOLJEŞTI, Tel/fax 0233/780.514, 0233/780756; 0233/780757 
adresa de internet: www.primariadoljesti.ro; 

e-mail: primcomdoljesti@yahoo.com 

 
H O T ĂR Â R E A 

nr. 34 din 29 aprilie 2009 
privind aprobarea unor contracte 

 

 Consiliul local al comunei Doljeşti, judeţul Neamţ; 
 Examinând raportul primarului prin care se propune aprobarea contractelor, 

având ca obiect prestări servicii pentru lucrarea „Alimentare cu energie electrică a 
rezervorului de apă din localitatea Buruieneşti, jud. Neamţ”, „ Alimentare cu energie 
electrică a Staţiei de alimentare cu apă din localitatea Doljeşti, judeţul Neamţ” şi a 

contractelor de achiziţionare a terenului aferent  lucrării de investiţii „Alimentare cu 
apă sat Buruieneşti, comuna Doljeşti, judeţul Neamţ”; 
 Având în vedere: 

- art. 36 alin. (2) lit.”b”, „c” şi „d”, coroborate cu alin. (4) lit. „d” – „f”, alin. (5) 
lit. „a” şi „c”, alin. (6) pct. 14, art. 123 alin. (1) din  Legea administraţiei publice nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
-  Legea nr.213/1998, modificată si completată, privind proprietatea publică si 

regimul juridic al acesteia; 

- H.C.L al comunei Doljeşti nr. 21/31.03.2008 privind aprobarea bugetului 
local al comunei  Doljeşti pe anul 2009; 

- Legea nr. 500/2002 privind finanţele publice, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

-  Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
 În temeiul art.45 şi 115 alin. (1) lit. „b” din Legea nr.215/2001, republicată, 
privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare: 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1. Se aprobă încheierea contractelor de prestări servicii şi achiziţionare 
teren pentru lucrarea de investiţii „Alimentare cu apă, sat Buruieneşti, comuna 

Doljeşti, judeţul Neamţ, prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 
 Art.2. Primarul comunei Doljeşti, prin aparatul de specialitate, vor aduce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,               CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                                                         
        FARCAŞ MIHAI                    SECRETAR, ŞOICAN IOSIF 

 
Red./Proc.: SI/SI 
Ex. 6;    Ds. C. 4. 

Notă: 1. Consilieri prezenţi 15 din totalul de 15 consilieri ce formează consiliul local. 
              2.  Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 15 voturi pentru. 

http://www.primariadoljesti.ro/
mailto:primcomdoljesti@yahoo.com

